pratis, pascuis, ea tamen interposita ratione ut si ipse,

Deo favente, ab Hierosolimis sanus reverteretur, ad vitam i

suam usu fructuario eos teneret, ita tamen ut de illo

manso qui situs est in Letha omni anno solveret V solidos

et de altero qui jacet in Moringim IIII denarios pro

respectu; et si in eadem via eum contigisset diem obire,

abbas et fratres ejusdem loci recipiant eos jure hereditario t

possidendos perenni aevo. Quod est actum anno Domini

MXXXVIII, indictione VI, IIII kal. octobris, regnante

rege Heinrico et Wichardo abbate*1' regente hoc coenobium

anno IIII.

Fol. 94 t">

1038.
28 septemb.

1 octobre.
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I2i. Anno Dominicç incarnationis MXL, indictione1 1

VIII, kal. octobris, regnante Heinrico rege et Wichardo

abbate hoc coenobium regente anno V, quidam Reinel-

mus cum conjuge sua Ida tradidit sancto Petro alodem

sui juris Wilingemh dictum et medietatem aecclesiç

Bussuth sitam in pago Bracbantinse(l) et molendinum

unum super fluviolum Sualma(2) cum pratis, pascuis,

culturis, aquis aquarumve decursibus et cum omni inte-

gritate et mancipiis dictis his nominibus Uthelbertum

cum uxore sua et filiis suis Gisikino et Wilezone et

ceteris filiis et filiabus; Berengerum cum conjuge sua

Willelda et cum filiis suis et filiabus, Ruzelinùm et

Herebrandum fabrum cum conjuge sua et filiis et filiabus,

et aliis qui traditi sunt numéro L; ea lege, sicut ipsi

constituimus, scilicet si servus duxerit uxorem ancillam

similem sui de familia sancti Petri, sive si mulier

ancilla nupserit viro servo de familia sancti Petri, II

in censu solvant denarios, VI pro badimonio, XII

post obitum et quoscumque de viris et mulieribus ad

suum servitium adsumere volunt de omni posteritate

eorum abbas et monachi prelibati loci, in arbitrio eorum

erit; quod si extra hanc legem fecerint, pro badimonio

(t) Piot, les pagi, ne cite dans le pagus de Brabant aucune localité de ce nom;
il s'agit peut-être de Boussu-lez-Mons, situé dans le pagus de Hainaut, mais non

loin du pagusde Brabant.
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reciperent ipsam hereditatem ad proprios usus. Item ipse

Machelinus tradidit eodem die et eisdem testibus, II bunaria

terrç in loco Lintberga ea ratione ut filius ejus Amalricus

eandem possideat ad vitam suam atque omni anno pro

censu solveret IIII denarios.

(i) Affluent de l'Escaut, ruisseau qui arrose Munckzwalm et Nederzv.-Rlni.
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solvant secundum quod expostulare potuerint et post

mortem dimidiam substantiam.

S

Signum ipsius
Reinelmi qui hanc traditionem fecit et

firmari petiit. Signum Baldwini junioris marchysi et

Rodulfi advocatî". Signum Gerardi, Ratbodi, Baldwini,

Onulfi, Reingodi,; Ingelberti, Ascrici, Ansboldi, Razonis,

Adalberti, Ingelramni, Sigeri, Fastradi, Hugo, Arnulfus,

Stephanus et frater ejus Gerardus, Folbertus, Rainoldus,

Erpolfus.

Eodem anno quidam Arnulfus pro animabus avuncu-/ 1

lorum suorum Wenezonis, Hernosti, Hugonis et pro

remedio animç sue tradidit sancto Petro alodem suum

situm in Waringim cum omni integritate, campis, culturis,

pascuis et silvis, ea conditionis lege interposita ut VI filii

eorum Hugo, item Hugo, itemque Hugo, Ernostus,* a

Wenezo, Stephanus, possiderent ad vitam eorum, et annis

singulis in festivitate omnium sanctorum V solidos pro

respectu solverent; et si unus ceteros superviveret totum

teneret et V solidos solveret, et post mortem suam nullus

de filiis aut posteris eorum aliquid teneret, sed sanctus2

Petrus totum possideret.

Item eodem anno quçdam Avin tradidit sancto Petro

pro se et viro suo Bertulfo monacho factob omnem heredi-

tatem suam quam visa est possidere in Rodenburch quam

ipse Bertulfus in dote sponsali sibi tradidit, ea ratione ut 2

ipsa ad vitam teneret et omni anno pro respectu VI

denarios solveret.

122. Verbi incarnati anno MXLI, indictione VIIII,

tempore Heinrici régis et venerandi abbatis Wichardi

anno regiminis VIII, H kal. octobris, quidam Ingelbertus* 3,

a. advooati au-dessus de la ligne. I'. facto d'une écriture poilirieure, sur nn
grattage.
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a. sic. – b. quidam quidam ms.

Fol. 95 V

1042,
ai mai.

iS

cum conjuge sua Ermengarda tradidit sancto Petro III

mansos in Esca sitos cum omni integritate in domibus,

culturis, pratis, pascuis, eo rationis tenore ut ipsi ad vitam

suam usu fructuario possiderent et in natalis" Domini die F

abbas predicti loci omnem oblationem recipiat.

Eodem denique anno quidam Henfridus et Aeva tradi-

derunt sancto Petro hereditatem suam sitam in ScalcletheW

et in Matkerke cum omni integritate in domibus, culturis,

pratis, pascuis et quicquid illic jure hereditario visi sunt

possedisse, ea tamen ratione ut ipsi usu fructuario ad

vitam suam possiderent, post eorum quoque discessum

fratres memorati loci eandem terram possiderent jure

hereditario, ipsi tamen in vita sua omni anno pro respectu

sancto Petro XII solverent denarios.

123- Millesimo XLII anno Dominicç incarnationis,

indictione X, II kal. junii, Heinrico rege apud Francos

regnante et Wichardi abbatis anno regiminis VIII, quidam

Wiricus cum conjuge sua Gisla tradidit sancto Petro

alodem suum situm in Hiddengim, quicquid illic visi sunt

habere in terris, pratis, campis, silvis et omni integritate.

Eodem denique [anno] quidamb Gerardus de Oldenarde

tradidit sancto Petro pro anima uxoris sue Gundrade,

II mansos sitos in villa Ostresele et VI mancipia quorum

ista sunt nomina Frudo et uxor ejus Reingard et filii

eorum Udo, Helgodus, Stenburch, item Reingard, ea lege

interposita ut singulis annis II in censu solvant denarios,

in matrimonii vero copulatione VI et post presentem vitam

de propria facultate XII solvant denarios.

(1) Scalclethe est citt' en,1163 comme dépendance de la paroisse de Huysseleilo.

(VANLokeren, I, p. 161).
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Geldolfus et uxor sua Hildeswindis tradiderunt sancto

Petro IIIa bunaria qu§ jacent in villa Ascoldengim

juxta Aflingim"; item qufdam Imma tradidit sancto

Petro alodem suum, quic^'iid habuit in Rockingim ad

II denarios in censu omni anno in Cathedra sancti Pétri

solvendos.

124. Wichardus abba sancti Petri, Blandiniensis coenobii

Gandavi territorii concambium sive commutationes fecit

de quibusdam rebus ipsius monasterii cum quodam

Lantberto et conjuge sua Danburgh nomine et filio ejus 1

,Lietberto. Res autem quas memoratus abbas dedit he sunt

villam Labia dictam sitam in pago Lomogauginse
et

Wandalinkurt situm in pago Brabàntinse quicquid ibidem

habuit sanctus Petrus, in Picclingim mansos II et terram

Albuinseiziz. Recepit autem a memorato Lantberto et t

conjuge ejus et filio medietatem Holthim, in pratis,

pascuis, culturis, aquis aquarumve decursibus et omni

integritate .i aecclesif ipsius villçinibi in comitatu Bra-

bàntinse sitf. Actum in Bussuth regnante Kunrado

imperatore et Heinrico rege apud Francos regnante et 2

Wichardo abbate hoc coenobium régente W.

il

a.
Avlingem corrigd mAflingim par la même main. espace blanc. c. in

Bussuth dans la maige extérieure itn double signe indique que ces mots doivent se

trouver après Ar-tnm.

r

(1) Voy. ilans VANLoKEnEN,Charteset documents,t. I, p. 74, n' 100, l'original do 2

cet échange, datô de 1026. Or Wichard ne devint abbé qu'en 1035, et Henri I,

roi de France, qu'en 1031 ce dernier toutefois n'est pas mentionné dans l'original,

qui offre encore d'autres variantes avec cette copie; ainsi Piclingim y est Driva-

tinge et l'on n'y trouve pas parmi les témoins le nom de Folkardus; en outre